
 

ORDINE DEGLI INGEGNERI DELLA PROVINCIA DI PALERMO 

 SEDUTA DI CONSIGLIO DEL 20.06.2023 

L’anno duemilaventitre il giorno venti del mese di giugno, alle ore 17,00, il 

Consiglio si è riunito presso la sede dell’Ordine sita in Palermo via Francesco 

Crispi, 120 per discutere il seguente ordine del giorno: 

OMISSIS 

9)  Acquisizione di beni e servizi, incarichi di consulenza; 

OMISSIS 

Sono presenti gli Ingegneri: Aldo Bertuglia, Vincenzo Di Dio, Fabiana 

Dragotta, Salvatore Favuzza, Vincenzo Greco, Maria Grillo,  Laura Milazzo, 

Agostina Porcaro, Maurizio Onofrio Sciortino, Giuseppe Trombino. 

Assenti giustificati gli Ingegneri:  Francesco De Rosa, Martina Francesca 

Greco, Bruno Lo Torto, Elvira Restivo, Dario Tomasini. 

Constatata la presenza del numero legale, alle ore 17,15  il Presidente 

dichiara aperta la seduta. 

OMISSIS 

9)  Acquisizione di beni e servizi, incarichi di consulenza 

9.1) Servizio di pulizia dei locali dell’Ordine 

CONSIDERATO che  

-il contratto per il servizio di pulizia dei locali dell’Ordine con la ditta Puli 

Italia s.r.l. scade il 30.06.2023; 

RITENUTO che il servizio di pulizia dei locali è essenziale per l’erogazione dei 

servizi dell’Ordine; 

CONSIDERATO che in ordine ai lavori di ristruttrazione della sede dell’Ordine 

il Consiglio valutava la modifica del capitolato ai fini di prevedere requisiti 



 

specifici per l’effettuazione di servizi di pulizia in relazione ai lavori a farsi; 

ATTESO che i lavori di cui al precedente alinea non sono stati ancora 

deliberati 

CONSIDERATA l’ormai imminente scadenza del contratto in essere; 

VISTA la nota di Puli Italia s.r.l. (Ns prot. 2050/2022) che si è resa disponibile 

a estendere il sevizio di pulizia sino al 31.12.2023 agli stessi patti e condizioni 

di servizio come da contratto in essere, per n. 2 ore al giorno per tre giorni 

settimanali, ovvero per un importo mensile pari a € 412,30 (oltre IVA) per un 

totale di € 2.473,80 oltre IVA; 

il Consiglio all’unanimità 

DELIBERA 

- di estendere il servizio di pulizia dei locali dell’Ordine sino al 31.12.2023 

con la Ditta Puli Italia s.r.l. per un importo di € 2.473,80 oltre IVA; 

- di impegnare, sentito il Tesoriere, la somma di € 4.123,20 oltre IVA da 

imputare al capitolo B7 – COSTI DELLA PRODUZIONE PER SERVIZI; 

- di nominare Responsabile del Procedimento il Consigliere Tesoriere Maria 

Grillo che dovrà provvedere a curare l’istruttoria del procedimento 

amministrativo necessaria alla corretta adozione dell’atto amministrativo. 

Alle ore 19,15 il Presidente dichiara chiusa la seduta.  

 F.to Il Segretario Prof. Ing. Salvatore Favuzza 

F.to Il Presidente Prof. Ing. Vincenzo Di Dio 

 


